



## Bestyrelsens beretning for året 2021.

Generalforsamlingen 2021 blev grundet Corona først afholdt medio juni 2021. Her blev Mads, Thomas og Peter valgt til bestyrelsen.

Først på året 2022 valgte vores formand Erik Lindegaard at udtræde af bestyrelsen. Der skal herfra lyde en stor tak til dig Erik for dit mangeårige arbejde for Vissenbjerg-Bred Vandværk.

Suppleanten Mogens Nielsen indtrådte i bestyrelsen, velkommen til dig Mogens.

Svend Erik Rasmussen overtog næstformandsposten og Peter Bak Christensen overtog formandsposten.

Jeg vil komme med en kort status for vandværket, som er positiv. Vi har løbende vedligeholdt vores vandværksbygning og produktionsapparat, som derfor fremtræder i en overordentligt god stand.

4 af vores 5 borer er indenfor de sidste par år blevet renoveret og fremtræder derfor næsten som nye. Vi fører løbende kontrol med vores vand – i boring 2 (som ikke er renoveret) er der konstateret en mindre mængde af nedbrydningsproduktet N,N-dimethylsulfamid (DMS), der stammer fra svampemidler, som man bl.a. har brugt i gartnerier. Mængden af DMS er dog faldende i boringen og mængden af stoffet er så minimal, at det ikke er målbart i vandværkets afgangsvand. De seneste analyseresultater kan findes på vandværkets hjemmeside.

Vandværkets spildprocent er ganske lav – den var på ca. 4 % sidste år, hvilket er meget flot. Husk at et tip om vandspild belønnes med et par flasker rødvin 😊.

Vi har i en årrække planlagt vores vedligeholdsarbejde ud fra en handlingsplan udarbejdet af Vandcenter Syd. Planen har gjort det muligt for os at planlægge og prioritere vores opgaver rigtigt. Vi forventer at forsætte med at arbejde på denne måde.

I januar 2022 havde vi et tilsyn udført af Lisbeth Refstrup fra Assens Kommune, tilsynet gav heldigvis ikke anledning til bemærkninger fra kommunens side.

Vandværkets økonomi er sund. Det kommer vores revisor sikkert mere ind på senere på denne generalforsamling.

De sidste par år har vi haft et mindre årligt overskud, når året er omme. Dette skyldes, at vi næsten ikke har haft uforudsete udgifter, og de udgifter der har været, er blevet dækket af ekstraordinært mange indskud. Alt i alt betyder dette, at vi har penge i banken.

Vi kan desværre forudse betydelige udgifter i den nærmest fremtid.

I år skal vi sikre 2 til 3 af vores boringer mod sprøjtegift med boringsnære beskyttelsesområder (BNBO), hvilket betyder, at vi skal betale en betydelig erstatning til lodsejer.

Vi forventer også at påbegynde en renovering af vores ledningsnet, hvilket kan blive særdeles kostbart – renoveringer forventes at ske i samarbejde med ASSENS SPILDEVAND A/S, når de separerer vores kloaksystem. ASSENS SPILDEVAND A/S er desværre forsinket, men vi venter gerne på dem, da et samarbejde vil reducere vores udgifter til gravning betydeligt.

Tak for et godt samarbejde til vores samarbejdspartnere og en speciel tak skal lyde til vores bogholder Sara-Line Scharff Pedersen og driftsansvarlig Knud-Erik Poulsen og Per Poulsen fra Sprattensborg Smedie.

Vandværket kan altid kontaktes, enten via mailadressen [info@vissenbjergvand.dk](mailto:info@vissenbjergvand.dk) Eller på telefon 64472828. Kontoret har åbent hver onsdag kl. 13.00 til 16.00.

På bestyrelsens vegne.



Peter Bak Christensen  
Formand.

